МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  …………….. №……………..

О проведении
Всероссийских проверочных
работ в 2025 году
в городе Березники

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Пермского края от 24.02.2025 № 26-01-06-184 «Об утверждении порядка

проведения Всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных

организациях  на территории Пермского края в 2025 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести с 11 апреля 2025 г. по 16 мая 2025 г. Всероссийские

проверочные работы в 4,  5, 6, 7, 8, 10 классах (в форме проверочных

работ) общеобразовательных учреждений города  Березники

(далее - ВПР).

Даты проведения ВПР определяются образовательными

учреждениями самостоятельно.

2.Назначить муниципальным координатором ВПР Остальцеву Н.Н.,

главного специалиста отдела развития общего  образования управления

образования.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Обеспечить необходимые условия для организации

и проведения ВПР в соответствии с Порядком  проведения ВПР,

утвержденным приказом министерства образования и науки Пермского

края от 24.02.2025 № 26-01-06-184 «Об утверждении порядка проведения

Всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных организациях

на территории Пермского края в 2025 году» ;

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-258 от 27.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.02.2025 09:20

2

3.2.Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, родителей

и педагогических работников, задействованных  при проведении ВПР;

3.3.Назначить ответственного за проведение ВПР

в общеобразовательном учреждении;

3.4.Обеспечить своевременное выполнение общеобразовательным

учреждением мероприятий ВПР на этапах регистрации, проведения

и получения результатов в соответствии  с планом-графиком проведения

ВПР, утвержденным приказом министерства образования и науки

Пермского края от 24.02.2025 № 26 -01-06-184 «Об утверждении порядка

проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях на территории Пермского края в 2025 году»;

3.5.Обеспечить наличие у обучающихся шариковых ручек

с черными, темными синими чернилами;

3.6.Обеспечить проверку работ ВПР в соответствии

с инструкцией по проведению проверки в день проведения

ВПР по соответствующему предмету учителями общеобразовательн ого

учреждения, не преподающими в соответствующей параллели,

заполнение бумажного протокола проведения ВПР, заполнение

электронной формы сбора результатов выполнения

ВПР и своевременную загрузку формы сбора результатов выполнения

ВПР в систему ВПР.

3.7.Обеспечить соблюдение прав обучающихся и условий

безопасности при проведении ВПР;

3.8.Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности

и соблюдение инструкций при проведении ВПР;

3.9.Обеспечить отсутствие у обучающихся и педагогов мобильных

телефонов при проведении ВПР.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

отделом развития общего  образования управления образования

Катаеву Л.Н.

И.о. начальника управления Т.В. Халиулина

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-258 от 27.02.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.02.2025 09:20

	1
	2